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Kéziratok nem adatnak Vissta.

Uj törvények.
Bilrmit mondjaiiuk is az uj aera ellen­

ségei, annyi bizonyos, hogy az uj aera meg­
alkotója ígéreteit beváltja. A törvényhozás 
egymásután alkotja meg az uj törvényeket, 
melyeket pnlr évek óta sürget a magyar í 
k ö z v é l e m é n y .  Az uj és jó  tör­
vényektől várjuk hazánk gazdasági éle­
tének fellendülését, erre nézve biztosíté­
kot nyújt nekünk az, hogy az uj törvénye­
ket, melyek részint letárgyalt már a képviselő j  
ház, részint még a Ház asztalán feküsznek: , 
a merkanlilis és agrárius érdekekek kiegyez- 1 
tetésének szelleme lengi át.

A törvényhozás uj alkotásai valameny- : 
nyien gazdasági érdeküek. F.lsö sorban ér­
demel felemlitésl a százhét milliós korona­
járadék kibocsátása. Beruházási kölesön lesz ; 
ez, inelyiyel az állam az érezhető hiányokat 
lógja fedezni.

Az a kérdés most már, mit értenek az ! 
intéző körök az érezhető hiányok alatt ? Tán ! 
azt, hogy nincsenek legújabb felfedezésii 
ágyúink, hogy a hadihajóinkon nem elég 
masszív a pánczél ? Avagy, hogy Kínában 
nincsenek kellően megvédve az osztrák | 
magyar monarchia érdekei, minélfogva ke­
letázsiai gyarmat kell a magyarnak ? —  Ha i 
ezen * hiányok* pótlására fordítják a köl­

csönt : bizony nem lesz boldogabb a magyar.
Ezer és egy a pénzzel való tennivaló ! 

Magyarországon. Gyárosnak, iparosnak, ke- 1 
reskedönek támogatás kell és százezernyi ; 
dolgos kéznek munka. Az életképes, de kezdő ! 
vállalatok egyre másra folyamodnak az állam j  
támogatásáért, mert enélkiil nem bírnak ! 
túljutni a kezdet nehézségein. Folyóink j 
még mindig nagyrészt szabályozatlanok, vas- | 
úti hálózatunk még messze van a teljesség­
től, az utaink rosszak, humanitárius intéz­
ményeink szegényesek, iskoláink tökéletlenek, 
tanítóink nyomorognak, a városok és közsé­
gek nyögnek az állami ftmkcziók elvégzé­
sének terhe alatt, szőlősgazdáink, földmivc- 
seink olcsó kölcsönért epekednek —  ó de 
nagyon kell mindezekre a pénz !

Ha abból a százhét millió koronából 
csak hatvanal fordítanak e bajok orvoslá­
sára : tizenöt esztendőre segítve van a 
magyar ipar, kereskedelem és munkás 
bajain.

A másik külön törvény az állatorvosi j 
szolgálat államosításáról szól. Egész a lég- ; 
utóbbi évtizedig, mondhatni, mostoha gyér- j 
nieke volt közigazgatásunknak az állat- 
egészségügy. Csak amikor a sertésvész réme, 
milliónyi károkat okozva száguldott végig 
az országon : kezdtünk annak tudatára éb­
redni, hogy’ tulajdonképen mi is az az állat- i

egészségügy. Ezóta rohamosan fejlődik á 
közigazgatás ezen szerve. Egymást érik A 
hasznos és jó rendeletek s állatorvosi karunk 
úgy tudás, mint szám tekintetében megfelelő, 
Az államosítás csak betetőzi a müvet. De 
nemcsak a közérdeknek, az állatorvosoknak 
is nagy előnye az államosítás, az anyagi 
helyzetüket illetőleg. Mert bizonyos sok já­
rási állatorvos a szó szoros értelmében küzj 
deni kénytelen a mindennapi botevÖ falatért, 
Ennek a méltatlan állapotnak immár vége 
lesz.

A kereskedelmi megrendelések gyűjté­
sének szabályozását, illetve megszorítását 
tartalmazó törvényt is örömmel fogja üdvö­
zölni minden tisztességes kereskedő és iparos. 
A szabad versenynyel való leghatártalanabb 
visszaélés volt az, melyet a tisztességtelen 
verseny az utazó és helyi ügynökeivel elkö­
vetett. S ennek a visszaélésnek gyakran látta 
kárát a vevő. Az uj törvény szerint csakis 
a szakember foglalkozhalik valamely czikk- 
ben megrendelések gyűjtésével. Ezzel lejárt 
a mindenre alkalmas ügynökök ideje.

Sokan még a nem érdekeltek is, ide­
genkedéssel fogadták a szeszkontingens ren­
dezéséről szóló törvényt. Pedig nincs igazuk. 
Végét kellett egyszer már vetni annak az 
állapotnak, hogy a nagy-gyárosok, az Ipari 
szeszgyártás foglalkozzék csaknem kisárólag

T Á R C Z A .

V iP á g h e rv a d á sk o r .
Virághcrvadáskor 
Jüsz hát el velem ?
— Fakadó virág lesz 
Majd a szerelem.

Sivil nászutimkon 
Majd az ősz szelő.
— Nagy az én szerelmem, 
Megvédlek vele,

Dideregve állsz meg 
Házam küszöbén.
— Meleg lesz odabent 
A tüzhaly ölén,

Nem lesz majd se nappal, 
Nem lesz se éjjel,
Dehogy is telünk be 
Gyors öleléssel.

S tél hogyha támad 
S odakint havaz:

JUHÁSZ SÁNDOR. 

A  ba b o n a  a p a lo tá k b a n .
Az .Alsó-Leiidvai Híradó- eredeti tárczája. —

A babona a fejedelmi paloták csillogó ter­
meiben csak oly otthonos, mint a zsupfedeles 
szalmaviskók szűk szobájában. A jövendőmondók 
hiszékeny közönsége nem csupán a tudatlan és 
félmivclt nép egyszerű emberiből rekrutálódik, 
hanem akad a babonának nem egy renditlietlen 
Ilivé a magas és legmagasabb körökböl is. A most 
elő fejedelmi személyiségek közül egész sor van 
olyan akiről közludomasos dolog, hogy hisz a ba­
bonában. Különösen el van terjedve a babona az 
angol és dán udvarnál.

A walssi liorczcg, aki tudvalevőleg nem igen 
huzakodik egy kis kártyavutestól, csak olyan ba­
bonás, mint minden más játékos. Csak akkor tesz 
föl nagyobb összeget a kártyára, ha két hölgy 
között ül, akiknek azonbau nem szabad feketen

öltözve lcnniök : a feketo ruháról azt hiszi, hogy 
szerencsétlenséget hoz neki. De ez még nem az 
egyedüli babonája. A kártyát csak a bal kezével 
emeli le sohasem a jobbal. A nyereségét melyet 
babonaságból sohasem számlál meg, inig a játék­
asztalnál ül, mindig csak a jobb kezével dugja 
zsebre. Arra sohasem lehet rábírni, hogy hétfői 
napon játszók; a hétfő őnála és az egész angol 
királyi családnál az, ami másoknál péntek: sze­
rencsétlen nap.

A játéknak egy másik fejadelmi nngy-fcednr- 
lője, Milán, volt szerb király még a walesi her- 
czegnél is sokkal babonásabb. A roulettc-nél so­
hasem tesz vörösre s annyira hisz a babonábun, 
hogy a vénasszonyok szerencsétlenséget hoznak, 
hogy aznap hozzá sem nyúl a kártyához amikor 
vénasszony akad az útjába. Pénteki napon nem 
játszik s egyáJtalában semmibe sein kezd bele, 
mert nemcsak a játéknál, hanem minden egyébb 
ténykedésnél a babona rabja.

Viktória angol királynőről ismeretes, hogy 
sűrűn vet magának kártyát s feltétlenül hisz abbaa 
amit a kártya mond. Kugcnia exesászárné is nagy 
barátja az efajta jövendőmondásnak s ha a két 
öreg uralkodóim együtt van, egymásnak olvassák 
ki a kártyából jövendő sorsukat. Az angol királynő 
palotájában hivatásos jósuk és jósnők egymásnak

Balkányi Ernő könyvkötészete Alsó-Lendván.

mindennemű könyvkötő-munkát A FŰZÉSTŐL A LEGFINOMABB DÍSZKÖTÉSIG;

elvállalok továbbá képek, fotográfiák, tervek, ra jzok  és térképek cachirozását, úgy minden e szakba vágó munkát.
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*‘KV olyan köfcha-száálatu czikknek előállítá­
sával, Biolyi-t iniiidenbirtokos elötud állibmi. 
Sokait a / agntiwimisuá -luulalat látják eb- 
Lm q a törvényben, peili »■/ csak égy lílo- 
iiopolniin megszi'inIntése minek pedig mindig 
r.-ak liatónSl látja a lakosság.

1U Van inég a tőzsde ad<V. F.z is nem­
sokára uj tftrrPirV formájában fog  é létbe 
lépni. Micsoda elkeseredett harc/, folyt eve­
ken keresztül ennek a törvénynek az érde­
kében. De úgy hisszük, ez a harc/, nem 
iDlt őszinte. Gmk hangulatkeltés volt. Mert 
hogy micsoda nagy summákkal fog meg­
növekedni a kincstár bevétele, ha a buda­
pesti tőzsdén történő kötéseket megadóz­
tatja arra igazán kiváncsi mindenki, aki 
a mi kicsinyes vérszegény tőzsdénket ismeri.

Jó lesz, ha kitesz majd a tözsdeadó 
néhány tízezer lórin tót. És ha a tőzsdeadó 
barátai ettől várták azt a korszakos eseményt, 
hogy az uj adó fejében a földadót leszál­
lítják akkor alaposan csalódtak. Nem 
lesz ezért kisebb a földadó, mely számos 
millió forintra rúg, de lesz ismét uj adó.

Arra azonban még jó  lesz ez a törvény, 
hogy vakmerő, és tisztességtelen kötéseket 
amennyire lehetséges, kiküszöböli a tőzsdé­
ről, melynek forgalma immár szigorú állam 
ellenőrzés alá kerül, mivelhogy ez a forga­
lom adóalany lesz.

H Í R E K .

Előléptetések. Iványi Andor állami polgári 
iskolai rendes tanítót a lX-ik fizetési osztály első 
fokozatába ; l ’ataky Kálmán polg. isk. rendes ta­
nítót a X-ik fizetési osztály első fokozatába léptette 
elő a vallás- és közoktatásügyi mini-zter.

A közigazgatási bizottság ülése. Zalavar- 
inegye közignzgata*i bizottsága május havi ülését 
e hó lö-eu tartotta dr. Jnukovieli László gróf 
főispán elnöklete alatt. A bizottsághoz intézett je ­
lentésekből a közvetlen vidékünkét érdeklődőket k - 
küzöljiik : sertósvész miatt Szécsi-Sziget van zár­
lat alatt. A.: államilag segélyezett turnisai községi 
iskola államosítása ügyében tárgyalások folynak. 
A dobromu.i egesz plébánia területűre folyósított 
tanítói államsegélyek ügyében szintén tárgyalás >k 
tartattak. Gáborjaházan. (ioiitérliázán uj épületekbe 
helyeztek el az iskolákul.

adjak a kilincset. Signcr Kuferto, l.oiidoimak ez 
idő szerint legliiresebb jövendömondója szolgála­
tait Dcm esak az angol királynő es a volt franczia 
császárné, hanem az előbbinek Beatrice nevű leá­
nya is gyakran veszi igénybe.

Beatrice liertzcgiiő a nemrégen elhalt Bnt- 
teiiborgi Henrik herezeg özvegye rendíthetetlenül ' 
hisz a jörendömondok csulhutatlunságáhun mióla 
egy jóslak melyet sok évvel ezelőtt mondott neki 
egy öreg Pythia, az utolsó betűig beteljesedett. Egy I 
ezigányasszony akkor azt jósolta meg neki, hogy 
az akit a herczcguö szeret sohasem lesz az öve. 
Idegen országban fog az meghalni s az a férfi 
nkie tényleg lesz. köretni fogja amazt, fis tényleg 
is így történt. Napóleon herezeg Eugénia császárné 
fia. akit szivébe zárt a herczegnő a sötét Afriká­
ban a zuluk nssagaitól találva lelte halálát. Bnt- 
tenberg Henrik herczeg, akinek Beatrice her­
czegnő hitvese lett ugyancsak Afrikában hagyta 
ifjú életét.

Ugyanaz a eziganyas&zony az ö vészteljes 
jóslatával a walesi herezegnek is sok álmatlan 
éjjelt okozott. Azt jósolta ugyanis neki rEgy ko- J 
rónát látok a fejed fölött lebegni. Látom amint ! 
utam » nyúlsz, de sohasem fog a fejeden ülni.*
A könnynvcrü herezeg ezt u kellemetlen jóslatot 
eleinte m-rirr igen vette komolyan, de mikor látta, j  
mint teljrsc-rttr be szórul-szóra mindaz amit a 
czigánwwzony nővérének mondott nagyon kelk'- 
metler.ül kezdte magút érezni s a jóslatból korai 
halálát olvassa ki.

Halálesetek galantai es laródfai Balogh 
jsmil földbirtokos 51 éves korában, hosszas szenve­
dés után e hó 22-cn elhunyt.

Hőimet- Hennán szomlwithelyi takarékpénztár* 
könyvelő folyó* hó 22-éli. életének 43-ik evében 
Abbáziában hall el.

Felvetői tanítóképzőbe. A Csáktornyái állami 
tárni 'kép. ó-intczcl elsöoszUUyába az l'.WO 1901 
tanévre felvétetnek. kik delük 15-ik evet f. évi |
szeptuinbcr l en betöltik, vagy korengedélyt nyernek. ■ 
testileg epek es egészségesek s a |»olgari-, vagy
középiskola 4-ik osztályát elvégezték, vagy esetleg 
kivételesen felvételi vizsgalatot tesznek.

A felveendő első éves tanitó-iúKendékek közül 
iv é n  államsegélyben része-űlnek. Meg pedig első 
sorban mind a 25 növendék az intézel internátusában 
ingyen lakást és mosást kap, ezenkívül közülük 
előmenetelükhöz és anyagi visszonyoikhos képest 
ingyen,, vagy métsekell áron (havi t’» koronának, 
llí koronának, IS koronának, 24 koronának az 
intézet pénztárába történő befizetése mellett) az 
intézet küzlartásán reggeli ebéd és vacsorából álló 
élelmezést nyernek.

A felvételre vonatkozó kérvények, f. junius 
hú 10-ig a Csáktornyái áll. tanítóképző intézet 
igazgatóságához küldendők. A kérvényhez csato­
landó: a folyamod" születési bizonyítványa, múlt 
tanévi osztálybizonyitvanya. s a jelen tanévi idő­
szaki értésitöjo, továbbá tiszti orvosi bizonyítvány 
a tanuló egészségi állapotáról és testi épségéről 
hiteles községi bizonyítvány a szülök vagyoni álla­
potáról. évi jövedelméről, a kiskora családtagok 
számárul és életkoráról s a családfő polgári állásá­
ról. Ilo a kérvényhez szegénységi bizonyítvány 
esutoltalik. a kérvény s mellékletei, belyegmentesek.

Csáktornya, ltHaj. május 22,
M w f iú i ii  József, igazgató.

Bírák szabadsága. Az ajsó-leudvai kir. 
járásbíróság birai az ez évi törvényes szabadság- . 
idejüket a következő időszakokban igénylik :  Ka- j 
rabelyos Klek kir. táblai biró szabadságidőt nem i 
vesz igénybe; Huf József kir. albiró: julius | 
2 22-ig, és nugu-ztus 21-től szeptember 10-ig, 
dr. Andrúsovics Imre :  augusztus 7-től, szeptember j 
0-ig, Tüskés Dezső, június 19—23-ig, dr. Fehér 
Dezső: augusztus 21-161, szeptember 30-ig.

Talált hulla. Izsukócz hatarában a Murában 
egy férfi hullat talált halászás közben Szeniczn | 
Ferencz: az (Isvedok sziget mellett levő zátonyon | 
feküdt. A színhely távol esik a malomtól és esak 
halá*/emberek keresik fel a szigetet. A hullán a | 
szív táján és a hason szúrt sebek voltak láthatók; | 
ruházata elegáns s azok gráezi kereskedők bélye- I 
geivel vannak ellátva ; a zsebek teljesen üresek, j 
Kétségtelen, hogy rablógyilkosságnak lett áldozata 
az erőteljes. 40 év körüli férfi, kinek hullája már | 
10 nappal a feltalálás elölt került a vízbe. Az oszt- j 
rak hatóságok ez esetről értesittettek s a nyomo- | 
zás a tettesek kiderítése iránt erélyesen folyik. I

Betéti könyv. Bugán Rozi előbb lcnlt-ir
most budapesti lakosnak betelje volt az tbdeittvai. 
lakapAkpenztániAT: f. évi Május 10-én beküldte »

, hetctköiiyvet azzál, hogy a betétösszegei «0lföscM 
| küldje meg neki a takarékpénztár. Itt naoohán: Imi 

mint minden rendes pénzintézetnél éWF SaMgnél 
vizsgálják uz Okiratokat, feltűnt a l>etétkoofktíe 
irt nagy összeg, mert az intézet könyvei n em it 
Bagári Rozinak csak 1 frt. 89 kmyi betétje 
a könyvbe nzonbrrn MX)t frt 89 kr. van bejegyezve; 
mivel ez nyilván hamisítás folytán kerüli a könyvbe 
a takarékpénztár a járásbíróságnál megtette a fel­
jelentést, mely után az eljárás hivatva lesz a tettes 
s a hamisítás körülményeit kideríteni.-

A temető virágai- A középső temető halott­
jainak virágait hosszabb idő óta fosztogatták, inig 
végre rájöttek a tettesekre. Kiironya Józselhéugyanis 
e hó 13-án látta, amint Tompos Bórbúla cseléd- 
leány és még két társa két kis gyermeke sírjáról 
virágokat té|>ett. A feljelentés megtétetvén a rovati 
életű lettes és társai ellen folyik a büntetőeljárás. 
Az eldurvultság ilyen nagy foka szomorúan jellemzi1 
nevelési rendszerünk hiányát és cselédeink romlott­
ságát ; az általános felháborodás kemény bünte­
tést vár.

Tanító uralt- szíves figyelőiébe I Vizsgalapok.
mindenfele vomtlzásbau 100 drb. 70 kr. Kapható 
Balkányi Ernő- papiikercskedésébem Alsó-Lcndván.- 

Egy öreg ember titka. Rendkívül érdekes törté­
net nz eleiből jelent most meg a 18-kiadásban. — 
Az előbbi kiadások a roppant kereslet miatt el­
fogytak. — Ki- ezon egy meggyógyult beteg rend­
kívül tanulság" • elbeszélése iránt érdeklődik, meg­
kaphatja egy 10 filléres bélyeg beküldése után: 
Feller V. Jenőtől, Stublicn 135 szám.

fiuttenberg emléke. A nyomdászat teltalálójn 
születésének 500 éves évfordulóját a nagy-kanizsai 
nyomdász szakegylet karöltve Zala- és Som ogy- 
vármegye liasnmiemü köreivel pünkösd első icipjun. 
ünnepli meg.

Elkeseredett iskolás fiú. TrehiczJJj Férencz,
Csáktornyái polgári iskola II. osztályának 14 éves 
tanulója Csáktornya közelében öngyilkosági szándék­
ból a vasúti sínekre feküdt és a vonat'a fejét és 
a jobb-karját levágta.

Vizbefulás. F. hó 15-én három kis gyer­
mek indult el Mumorból Lentibe az iskolába, de 
csak kettő ért oda. Útközben ugyanis az úgyne­
vezett hi.legvizi forrás fölötti Ilidről a 7 éves Ko­
vács Vendel pnjkosságból a Ilid alatt, a viz fölé: 
fektetett gerendára lépett, de egyensúlyát vesztve,, 
a három méter mély vízbe esett, egy ideig kap­
kodott mindenfelé s bár társa Kovács István egy 
dorongot tartott feléje, azt elkapni nem tudta »  
alámerült: a kis pajtások sikoltozására egy legény 
sietett oda, levetette rutaiját s a forrás fenekéről 
kihozUf iiz iskolás gyermek hulláját.

- Szélhámosok. A dunántúli városok: t két

Még többet szenved a gabona nyűge alatt 
a dán trónörökös családja. A trónörökös fia Ká­
roly herczeg lelkes spiritista. Szorgalmasan czi- 
tálja a szellemeket s már egész könyvtárt tesz­
nek ki azok a kéziratok amelyek írástudó szellő- 

"TTiciítul éíedííek.' D. 'Trfagá feTéáZb-ly hérezég 'és 
Lujza herczegnő is hisznek a szellemekben, ami 
eklatánsán bizonyult be egy alkalommal, amidőn . 
Stokholmban, a svéd királynál voltak vendég­
ségben.

Mint minden valamirevaló királyi kastély, a ! 
svéd királyné is hajlékot adott egy pár szellemnek j 
ami-ivek azonban nem igen respektálták az udvari 
szertartásokat, mert mindjárt az éjjel, hogy a dán 
vendegek megérkeztek, elkezdte.k titokzatos játé­
kukat. Először is kidobták az ágyból a fökamarás- 
mestort, azután egy merész szellem a dán lier- 
czeg ágyához férkőzött s jéghideg kezével végig- 
simitotta a herezeg arczát, ami persze nem cselt 
neki nagyon jól. Harmadnap a herczegnöhöz jött j 
egy szellem látogatóba, a boudoirjába, amitől sze- I 
gény annyira megijedt, hogy ájultun rogyott össze. I 
A java még esak azután következett- A herezeg 
egy este a könyvtárba ment, hogy könyvet hozzon 
ki magának, melyet reggel bennfelcjtett. Mivel | 
tudta, hogy a könyv hot fekszik nem gyujtott vi­
lágot, hznem csak úgy ment be a könyvtár sötét j 
termébe. Alig hogy bement, a szomszéd termek- ' 
ben levő kísérel iszonyú kiáltást hallott s utánna j  
heves viaskodó* zaját. Gyorsan behatoltak a könyv- ! 
tárba s ott találták halotthalványun reszketve el­
torzult art-xvonásokkul a szegény herczeget.

Mi történt? A szellemek egész csordája rá1 
vetette magát, kikapták a könyvet a k> * :böl s 
fojtogatni kezdték. A herczeg viaskodott velük s 
csudálatos módon épen menekült meg körmeik. 
közül, Persze kikutatták az egész kastélyt  ̂ de a- 
iiuueziTt szénéinek rö~ bizony nem találtak rá,.csalit 
a könyv hevert olt a padlón szétrongyolva és egy 
pár szék volt feldöntve. A herezegi pár azonban' 
jó  lakott a szellemekkel s nyomban ott hagyta a 
svéd kastélyt. Mindakcttcn persze szentül meg 
vannak győződve, hogy tényleg szellemek voltak 
akiket láttak és akikkel a herczeg viaskodott.

A belga udvar setn ment minden babonától 
Klemcntinc herczegnő Stefánia özvegy tróné rö* 
kösne buga tele van babonás hittel. Az olász 
trónörökössel kellett volna cgyidöben jegyet vál­
tania, egy rettenetes álomkép azonban arra bírta, 
hogy Ígéretét visszavegye. Azt álmodta ugyanis, 
hogy leni van a pokolban mint kárhozott, a többi, 
kárhozottol körülvéve. Ezt az álmot úgy magya­
rázta. hogy Istennek nem tetsző dolgot cselekszik, 
ha olyannak nyújtja kezet, aki a pápa ellensége.-

. . . .  Mint ezeknél a királyi udvaroknál,, 
úgy bizonyára a többieknél is bitjáu tenyész & 
hahóim szapora palántája, melyet bizony nem egy­
hamar fog éltető nedvétől megfosztani a fölvilár 
gosodás izzó fénye.

CSIKÓS ISTVÁN.
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urasul I5!l»-/.c)| szélhámos látogatja, dirik gyánulhp) 
parasztokul fosztogatunk s  daczaru annak, hogy 
módszernek már eléggé ismert, eddig nem kerül­
jek lépre. A legutóbbi körmendi Országos vásáron 
egy egyházasbiikki ember eladta a tehenét 60 
írtért s mint aki jól végezte a  dolgát, a vásáros , 
sátrak felé1 tartott a ballagó atyafival egy uiformu 
enihátt erodt szóba: .mit vett. mit adottéi." Egy­
szerre; egy, ur siet el mellettünk, aki tárezat ejtett 
ej. amelyet a barátságos ismeretlen felvett. Alig • 
lösznek Tieháity lépést, szalad vissza a vesztes s 
egyenesen a parasztot támadja meg. A paraszt I 
védekezik a maga módja Szerint: „vizitáljon meg 
Hz ur*. Az ur azután ügyesen kivizilálja a lajbi 
escbbül a telién árát. Eközlien a másik ur meglép, 
s a vesztes gvunüjá most már árra irányul. Utána 
szalad a tolvajnak s a szegény paraszt pénzét i- 
viszi magával. A két szélhámost nem tudták el- : 
fogúi.

— Budapesti tudósítás! A budapesti ló és 
♦erscnytótáló tulajdonosok ugv látszik kötelessé­
gükké teltek maguknak állataikat semmiféle más 
mint az általánosan ismert Hotter-félc állatgyógy- 
készitményekkcl (Becs XII 2. Sehönbrurtnerstiasse 
182.) gyógykezelte tni, mivel inimleii istáló tulaj­
donos, ki állatainak egészségi állapotát és kitar­
tás 'gát szem előtt tartja esakis Hotlcr-félo állat- 
gvógy készitinénycket használ. Ezek egybehangzó 
vei menyek alapján a legjobbak is, mint ahogy j 
már általánosul! elismert tény, hogy Hotter-féle 
Training-Fluid (pahiczkju 1 frt 20 kr.) elvilázha- 
tallanul a legjobb edző és erősíti s:er lovak és 
sznrvasmnrlirtk részére, megbecsülbi telten ha­
tású. bénulások és mornvsegekuel. Hotter-féle ! 
Agril (esomajrja 80 kr.) elsőrendű táppor a 
taknrmányállat egészségének és erejének fenntar­
tására; óvószer mindenféle vese, máj-, hólyag és 
idegbajok ellen. Hotter-féle Absorbinol mosdóviz 
(üvegje 3 frt 50 kr.) niiudenuemü szépséghiba el- ' 
távolítására; u. m. daganatoknál, póknál, pnta- 
bütyüknél, jszücsoinoknál stb. Hotter-féle Holttetem 
kenőcs (egész tégely 2. -  frt fel tégely 1 írt 20 kr.) \ 
a legrövidebb idő alatt eltüntet minden csont- 
nyujtványt és holttetemet; Hotter-féle koliknszer i 
(1 frt 50 kr.) lovak és marhák kolikájáná! és 
puffadtságánál kiváló szolgálatot lesz. Ajánljuk | 
tubát Hotter á|latgyógykészitnu nycit I. olvasóinknak 
előforduló esetekben való használatra s meggyő­
ződésünk, ki ezen szerekkel egyszer kísérletet tesz. j 
azoknak állandó vevője leérni. Felhívjuk még szives j 
figyelmüket u c/.ikk védjegyére lófej R II mono­
grammal s csakis Hotfer féle készítmények kérondök, | 
bármily néven nevezendő utánzatok visszautasé ^
1 undok. Főraktár Mngynroiszág részére Dr. Hildái ! 
Emil városi gyógyszertárában Budapest Városháztér , 
és Török József gyógyszertárában Budapest, VI.. 
Király-utcza J2.
y  Villámcsapás. F. Iió 26 án délután a rend- ; 
kívüli zivatar közben a villám a petesházi határ­
ban n szántással elfoglalt Varga Pál 12 éves 
szolgagyerekre lesújtott s azt agyonütötte, úgy­
szintén az ökröket is.

— A királyné könyve. Érdekes hírt közölnek j 
velünk Budapestről, ami minden olvasónk erdek- 
födésére számíthat. Az a gyönyörű könyv, mely 1 
annak a megboldogult Erzsébet királyasszony eiiilé- 
tenek vmV szöiitj-ívé. niárTeíjés. n óF-gyött 'ésihosF 
második és idgyogóbb küetösbe lép a közönség 
elé. Azt hisszük, hogy mindnyájan emlékezünk 
azokra a megható sorokra, amelyeket a király ö  
Felsege. a/, album szerkesztőjéhez Lengyel Gizellá­
hoz juttatott. Ó Felsége igaz elismerését és köszönetéi 
fqjézte ki e kiváló úrnőnek, aki pénzt és fárad­
ságot nem kiméivé maga járta be az országot, 
hogy enileksoj-nknt-gyüj'söii a magyar úrasszonyok­
tól. Az album gyönyörű volt és (immár a Burg 
levéltárában pihen, miután n magyar nők érdeklő­
dése, amelylyel e páratlan diszmü iránt viseltetlek 
határtalan volt, az albumról készült másodlatok 
rövid időn belöl elfogylak. A kiadók tehát elha­
tározták, hogy másodszor is kiadják az albumot, 
még peoig díszesebb, gazdagabb kiadásban Lehető­
leg tökéletes emlékművet óhajtanak készileni a 
tragikus nagy királynéról. A pazar fénynyel kiállított j 
emlékműben pompás képekben lesznek megörökítve 
azok a helyek, liol.szegény királynőnk megfordult, j 
A gyászpompa leírása és a magyar nők emléksorni 
gazdagítják e gyönyörű könyvet, amelyik egyebekben ( 
tökéletes másodlata annak az ezüstboritéku példány­
nak, melyet Ö Felségének, a királynak nyújtottak 
át. A felséges királyi herczegnök és a mágnás | 
asszonyok érdeklődése mellett az album május végén i 
jelenik meg és efőíizctési ara 6  korona, ami Buda- I

pestre (VII., Istváp-ut 40.) uz .Előkelő Világ" s/er- 
k (sztősi géb< kutat ndő.

Kottás levelezőlapok jelentek meg, követ 
kezű darabokkal. Teljes zenemüvek; zongdWraknék 
hanggal: 1. Hej be szörnyű messze vagyok. 2 
Ezérl a legényéit. 3. Fulleg borult ar. erdőre, -f. 
Asszony, asszony az akarok lenni. ff. Lányét- 
lányok A faluban R. Szerelmes a nap a holdba. 
7. Ki> angyalom. 8. Sarkon vad a házaié: P. 
Kecském, focikéin. 10. Zavard* ft Bodrog. 11. 
özvegy vagyok özvegy. 12. Azért csillag, hogy 
ragyogjon. 13. Daiikó Pisla: Elmegyek a tenger 
szélre . . . Szövegé Pósa Lajostól. 14. Psit eső 
majd lesz níézö. 15. Házunk elölt midiitek el a 
huszárok. 16. Kél szép lánya van a kapitányunk. 
17. Sohrtsein Azercllél! Mein Elend. Óriást sikerű 
román dal. 18. Fürdik a holdvilág . . .  1. <5Sak9 
titokban Martalak szerelni. 20. Bankó Pista: Szállj 
•d madár, szállj el . . 21. Magasán repül a daru. 
22. Beliül dich Gott. és ivar zif sehön getiwscn!
1 sten \■eled inyöriféksok lett vdliia.) 23. Wenti.
( le Blalter j £7' rauséli ne . . . (Kcringödal. Ma
gvur-néinét s'z.öveg.) 24. Mikor nekem muzsikálnak-
25. A i;i a babiiját igazán szereti. 26. Holdvilágos
csillagos az éjsj:aka. 27. Hallja miiga gavallér.
28. I)unkó Fistla: Hej a szemed inindenil! 29.
IT Amiint 1Leó; Hogy mi is az a szerelem? Ma­
zurku-dal. 30. Híis Bicncnliáds! Szenzáeziós kouplé.
31. Daiikó Fist:a : Álmodik u kis tubieza. 32. Jaj
de hajós a s zereImet titkolni. 33. Nem silábad ám
barna lyt :szeretni. 34. Mindenféle szerelőm-
uek vége szokott leírni.35. Kille.Kille.Knrline! Kupié.
36. Acli sciem Sehleieher! teljes keringő szöveggel.
37. A ki evlcszi feleségül. 38. Bort ide Salamon 
39. Mi köze iiozzája! népdal. 40. So 'ue ganze kleine 
Frau. 41. I)n. du láss mieh in ruh. 42! Beim Soüper. 
Ezen mindenki állal szívesen fogadott, csinos ki­
állítás zenés levelező lapok kaphatók daliamként 4 
krérl BALKANYI ERNŐ köiiyvnyoiudájában Alsó 
I êudván. Vidéki megrendelések a pénz előre be- 
küldésével, vagy Hiányét mellett legpontosabban 
eszközöl telne#.

Irodalom.

A Dedek-féle szentek életéből megjelent a I l  ik 
és 12-ik füzet. Amabban Manche szent Mátyás 
apostol czimii képében gyönyörködhetünk, emelj- j 
ben Comeleraii hatalmas alkotását: .Aquinói szent | 
Tamás szent Lajos frauezia királynál" szemlélhet- | 
jük, mint teljes képet. Manche Mátyás apostolja I 
ihlett festői eeset müve. A szentet térdnugyságban 
ülő helyzetben ábrázolja a mint jobb kezében 
az ónt tartja, inig bal kezével az irót&blát nyugtalj i 
térdere. Arcza nemes, egyszerit s erősen keleties 
jellegű. Szemei a messze távolba mélyednek, fenkölt 
homlokát a gondolái magasztossága világítja meg. 
Az egész alakon látszik az ihleltség elragadó föneége. 
Coineleran stílszerűen megrajzolt középkori ebédlő 
palotai tár szemeink elé. Szent Lajos a közép­
helyen ül, szent Tamás jobbján foglal helyet. A 
kiséret néma áhítattal tekint a két szentre. A 
szemlélő szintén odaképzeli magát e dicsőséges 
társaságbaj-önl:ényietan.im&-s?.iU ajekárót i< magas- 
egekbe. Mindkét kép reprodukeziója teljes elismerés 
sünkot érdemli ki. A két teljéTkópen kívül a I l  ik 
füzetben kiomelendök: Szent Szwitbcrt püspök, 
boldog Frigyes apát. szent Luczius pápa képei; a 
12-ik füzetben pedig Boilet szent Miklóska, boldog. 
Ágnes klarissza apáeza és Aquinói szent Támás 
szoborképe kötik le ligyelmünkel, A 11-ik füzet 
első lapja roárczius havának, mely szent József 
dicsőségét birdi-ti, jelképes magyarázatát adja. Egy 
nyíló virágokkal telt ágon bárom tabulettet látunk.
A középsőn Mária es József eljegyzése, az alsón 
szent Józséf látogatása, a felsőn pedig szent József 
néveiöatyni méltósága van megörökítve. A rend­
kívül sikerüli tollrajz Csorna Károly ismert ízlését 
es kvalitásos csoportosítását dicséri.

Közgazdaság.

A rétek trágyázása trágyalével.

A gazdák általában igen szeretik a trá­
gyalevet a rétek öntözésére használni. A 
trágya okszerű kezelése tiltja ugyan a trá-

gyalevel a szilárd ürüléktől clküWhiitve fel­
használni, de még nagyobb hibát kiweflrnfc 
el, ha azt 'épen a rétek trájryáWtoÜJlk Hasz­
náljuk, azon régi elavhlt hé?etnek ffóíé'.rári, 
nuyg azzal a rétek béuötsé.^ét elősegítjük; 
A trágya különösen bővelkedik nitrogén ve- 
gy ül eteken, a- melyre á mi szán lóföldjeink- 
nek igeit nn'gy szükségük vari, h ha ezzel 
nem róidelkezünk, kellő mennyiségben ak-' 
kor drágH pénzen chilisalétromröl tagy más, 
hasonlóról kell dondoskodnunlc ellenben a 
réten ;( nitrogénról az azon termő pillangós 
virágnak nitrogéngyüjtök kötelessége gon­
doskodni. Csak arra legyen gondunk, hogy 
a réteken elegendő mennyiségé foszforsav, 
káli mész, áljon rendelkezésre s ekkor első 
sorban a pillangós virágú növények fognak 
buján fejlődni, melyek a levegőből nitrogént 
véve fel, azt egyebek közt á, nitrogént fo­
gyasztó iüféléknek is rendelkezésükre bo­
csátják. A réteknek nitrogén v«gyekkel való 
trágyázása tehát fölösleges, sőt esetleg káros . 
is lehet; mert a füféték növését túlságosan 
elsösegitvén, a jó  fü és szénára annyira 
jellemző és sokkal nagyobb’ tápláló értékkel 
biró pillangós virágnak- lóhere, liiezerna, 
bükköny stb. háttérbe szolittatnak, sőt égé; 
szén el is- nvöiftatnak. A trágia levet a ré­
tek öntözésére használni tehát hibás eljárás 
és a jövőben ne történjék a  flágyalé első 
sorban a szántóföldre való, de leghelyesebb' 
a trágyát azzal álitatani, s tíz ilyen trágyát 
a mely nemcsak kilngzott szalmából áll, de 
a melyben a növényi tápanyagok összehal; 
ntozva vannak, vigyük azután a szántón- 
földre.

Hol terem a legjobb zöldség.
Ha a földművelő népünk nyomasztó helyze­

tén segíthet valami, az csakis a tudomány és szor­
galom lehet. A mindent pótló anyaföld röge sem 
lesz képes sokáig kielégíteni mindinkább szaporodó' 
szükségleteket s követeléseket, különösen h« rotssziíl 
gazdálkodnak.

Az anyaföld kincseit megőrizni, a gazdák élőtí 
eddigelé még nem ismert nyugvó tőkét eke alá 
hajtani, alilió jövüdelmet huzni, szóval u lwlffis 
és okszerű gazdálkodás elméit elsajátítani, meg­
tanulhatja ma u gazda igen könnyen, meri nemi 
csak szaklaplaink, hanem a politikai és társadalmi 
irányú napilapok is mindinkább- felszínre hoznak 
egy-egy gazdasági kérdést. Ez alkalommal is egy 
oly kérdést tárgyalunk, mely igen- sok gazdát kö­
zelebbről érdekelhet, annál is inkább, mert a zöld­
ség félékben oly terményedet bírunk, iiie!*yek át 
jövedelmezőség emelésére lényeges befolyást gya­
korolnak.

Ismeretes, hogy valamennyi zöldség annál 
érréKescb'b~muiér gyorsaim k  fejlődésé," inért "ez 
esetben a sejtfalak m-nr fásodnak el, hanem vé­
konyabbak maradnak, ini által a zöldség sokkal 
izlctesebb lesz, ha trágyázott földbe kerül, mint 
etlenkezü esetben.

Konyhakerti növényeink az istálófr&tffát' min­
dig igen jót eltörik bármennyit is adjunk abból. 
A jó  érett szarnismarhatrúgya a leghatásosabb, 
mert ezzel nem csak táplálékot hozunk a földbe, 
hanem annak humusztartalmát is- növeljük e /  
által polmnyosabbá lesszük. A-z isfáló trágya ha­
tását feltétlenül fokozza a foszfoisav dús szuper- 
foszfát is, különösen zeller és hágyma féléknél

Nagyon jó  a pöczegöd'ör tartalmát a zöldségei 
kertben felhasználni és pedig közönséges hamuval 
való keveréssel, mert ez a kálit!ártalm»t nüvojL

Németország legtöbb gazdaságúban evek óta 
használják a trágyákat a zöldséges kertben s ez a 
magyarázata annak, hogy ott a hektáronkénti 
tisztajövcdolent 300 —400 markát is meghaladja.

A- mi gazdáink azt tartják, hogy trágyázás 
esetén a zöldségféle Ízletességéből sokat vészit. Ez 
nem áll. A ki egyszer megpróbálta már a zöldséget 
a fent vázolt eljárás mellett termelni, az feltétlenül 
hitelt ad szavainknak.



•‘KV olyan Itöf.haszítálatii csikknek előállítá­
súval,, melyet inindenbirtokos előliül állítani. 
Sokan a / agfariamusgJc diadalai látják eb­
ben a töt'vényben, perit-’ v/. csak így mo­
nopólium megsziditetése minek p c lig  mindig 
csak Irtai: n ö  lálj.i a lakosság.

Ul Van nn'ig a tőzsde adó. F.z is nem­
sokára nj Wrvfiity1 fo mi áj áh. m fog életbe 
lépni. Micsoda elkeseredett harcz folyt éve­
ken keresztül ennek a törvénynek az érde­
kében. De úgy hisszük, ez a harcz nem 
volt őszülte. Csak hangulatkeltés volt. .Mert 
hogy micsoda nagy summákkal fog meg­
növekedni a kincstár bevétele, ha a buda­
pesti tőzsdén történő kötéseket megadóz­
tatja arra igazán kiváncsi mindenki, aki 
a ini kicsinyes vérszegény tőzsdénket ismeri.

Jó lesi, ha kitesz majd a tözsdeadó 
néhány tízezer lorintot. És ha a tözsdeadó 
barátai ettől várták azt a korszakos eseményt, 
hogy az uj adó fejében a földadót leszál­
lta k  - akkor alaposan csalódtak. Nem 
lesz ezért kisebb a fökladó, mely számos 
millió forintra rúg, de lesz ismét uj adó.

Arra azonban még jó  lesz ez a törvény, 
hogy vakmerő, és tisztességtelen kötéseket 
amennyire lehetséges, kiküszöböli a tőzsdé­
ről, melynek forgalma immár szigorú állam 
ellenőrzés alá kerül, mivelhogy ez a forga­
tom adóalany lesz.

ALSfrttNDVA. 13(iu.

H Í R E K .

Előléptetések. Ivánvi Andor állatini polgári
iskolai rendes tanítót a lX-ik fizetés>i os:zliily első
fokosa lába; 1'ataky Kálmán polg. i-■k. r.sndes ta-
nitöt a X-ik fizetési osztály első foko zutál>u léptette
élő a vallás- és közoktatásügyi min isztei

A közigazgatasi bizottság ülése, Znlavnr-
i l legye UteigR/gata-i bizottsága májn< Imvi ........ .
e hó lö-én tartotta dr. Jaukovieli László gróf 
főispán elnöklete alatt. A bizottsághoz intézett jc- 
lenli'sekböl.a közvetlen vidékünkét érdeklődőkét k - 
közöljük : sertésvész miatt Szécsi-Szigct van zár­
lat alatt. \ s  államilag segélyezett turnisai községi 
iskola államosítása ügyében tárgyalások folynak. 
A dolináim,1 egész plébánia területere folyósított 
tanítói államsegélyek ügyében szintén tárgyalás >k 
tartattuk. Gáhorjuházun. (idutérliázáii uj épületekbe 
hidyeztek .4 az iskolákat.

ad^tk a kilincset. Sgner Ruferto, Londonnak ez 
idő szerint leghíresebb jövundönioiidója szolgála­
tait dciii csak az angol királynő és a volt frauezia 
császárné, hanem az előbbinek Ucutrice nevű leá­
nya is gyakran veszi igénybe.___

Beatrice herczegnö a nemrégen elhalt Bat- 
tenbsrgi Henrik herezeg özvegye rendithetollenül 
hisz a jórendömondók csalhatatlanságában mióta 
egy jóslat melyet sok evvel ezelőtt mondott neki 
egy öreg Pythia. az utolsó betűig beteljesedett. Egy 
ezigányasszony akkor azt jósolta meg neki, hogy 
az akit a herezegnő szerel sohasem lesz az öve. 
Idegen országban fog az meghalni s az a férfi 
akié tényleg lesz, követni fogja amazt, fis tényleg 
is igy történt. Napóleon hcrczcg Eugénia császárné 
fia, akit szivébe zárt a herczegnö a sötét Afriká­
ban a zuluk assngaitól találva lelte halálát. Bat- 
tenberg Henrik hcrczcg, akinek Beatrice her- : 
czegnő hitvese lett ugyancsak Afrikában hagyta 
ifjú ételét.

Ugyanaz a czigáuynsszony az ö vészteljes 
jóslatával a aralesi herezegnek is sok álmatlan ! 
éjjelt okozott. Azt jósolta ugyanis neki „Egy ko- 1 
rónát látok a fejed fölött lebegni. Látom amint , 
utánira nyalsz, de sohasem fog a fejeden ülni."
A könnytiverü herczcg ezt a kellemetlen jóslatot 
eleinle m m- '-ette komolyan, de mikor látta, 
mint teljrsedMf be szórul-szóra mindaz amit a 
ezigányissszony fivérének mondott nngyow kellő- ■ 
metlei.ül kezdte magút érezni a a jóslatból korai 
halálát olvássa ki.

.ALSÓ-LEINLlVól Iliit ADÓ'

Halálesetek, galuntai és inrúdfai Balogh 
Emil földbirtokos ö l éves korában, hosszas szenve­
d i-  utált e hó 22-en elhunyt.

Hnbner Hennán -zouduiliielyi takarekpeuzUui 
könyvelő folyó' író 22-én. életének 43-ik evében 
Abbáziában halt el.

Felvétel tanitéképzobe. A Csáktornyái .illami 
tauitoképzö-intézot elsöos/.tályáha az J'.KJO- l'JOl 
tanévre felvétetnek. kik előlük 15-ik evet f. ovi
szepteinlrer 1 -fii betöltik, vagy korengetfélyt nyernek, 
testileg epek es egészségesek s a polgári-, vagy
középiskola 4-ik osztályát elvégezték, vagy esetleg 
kivételesen felvételi vizsgalatot tesznek.

A felveendő első éves tanitó-növ emlékek közül 
iv é n  államsegélyben részesülitek. Meg pedig első 
sorban minda Jő növendék az. intézel inlernátusában 
ingyen lakást és mosást kap, ezenkívül közülük 
előmenetelükhöz és anyagi visszonyuiklioa képest 
ingyen., vagy niétsúkclt áron (havi 0 koronának, 
12 koronának, IS koronának, i l  koronának az 
intézet pénztárába történő befizetése mellett) az 
intézet köztartásán reggeli ebéd és vacsorából álló 
élelmezést nyernek.

A felvételre vonatkozó kérvények, f. junius 
bú 10-ig a Csáktornyái all. tanítóképző intézet 
igazgatóságához, küldendők. A kérvényhez csato­
landó: a folyamodó születési bizonyítványa, mull
tanévi osiztálybizonyitványa s a jeleli tanévi idő-
szaki érti'sildje, továbbá tiszti orvosi, bizonyítvány
a tanuló egészségi állapot!írói és testi é|iségéröl
hiteles ki]izségi bizonyítvány a szülök vagy mi alla-
pólóról. .évi jövedelméről. u kiskorú családtagok
számáról és életkoráról s a családfő polgári állásá-
ról. Hu a kérvényhez sz*•génységi bizonyítvány
csatoltunk, a kérvéuv s mellékletei, belyegmentesek. 

Csáktornya, 11(00. május 22,
M torgitn i József, igazgató. 

Bírák szabadsága. Az alsó-lendvai kir.
járásbirosá,g bírái az ez ev i törvényes szabadság-
idejüket a kővetkező időszakokban igénylik: Ka­
rubélyos Elek kir. táblai l>in* szabadságidőt nem
vesz igén;( b e ; Huf József kir. albiró: julius
2—22-ig, és augusztus 21 -töl szeptember 10-ig,
dr. Andrási>vics Imre: augiusztus 7-től, szeptember
9-ig, Tüskes Dezső, junius 19—23-ig, dr. Fehér
Dezső: au 'usztus 21-töl, szeptember 30-ig.

Talált hulla. Iz-akó. z hatarában a Murában
egy férfi 1mllát talált hal;ás/.ás közben Szenicza
Ferencz; a,z Osvedek szigcit mellett levő zátonyon
feküdt. A *iziuhely távol es ik a malomtól és csak
halászemberek keresik fel a szigetet. A hullán a I 
szív táján és u hason szúrt sebek voltak láthatók; , 
ruházata elegáns s azok gráezi kereskedők bélve- I 
geivel vannak ellátva : a zsebek teljesen üresek, j
Kel tégtclen.. hogy rablógvilhoiságnak lett áldozata
nz * ,1- l|"- , 40 ev körüli férfi, kinek hullája már
10 nappal ni feltalálás elölt került a vizbe. Az oszt-
rák hatoséigok ez esetről értcsittetlek s a nyomo-
zás a tetteiick kiderítése iránt erélyesen folyik.

Még többet szenved a gabona nyűge alatt ' 
a dán trónörökös családja. A trónörökös fia Ka- | 
rolv herczcg lelkes spiritista. Szorgalmasan czi- 
tálja a szellemeket s már egész könyvtárt tesz- 1 
nek ki azok a kéziratok, amelyek Írástudó szelle­
mektől creífnefc.' Üe iiiága Kéresztely lierezeg és 
Lujza herczegnö is hisznek a szellemekben, ami 
eklatánsán bizonyult be egy alkalommal, amidőn , 
Stokholmban, a svéd királynál voltak vendég- ,
séfben.

Mint minden valamirevaló királyi kastély, a ! 
svéd királyné is hajlékot adott egy pár szellemnek I 
amelyek azonban nem igen respektálták az udvari | 
szertartásokat, mert mindjárt az éjjel, hogy a dán ! 
vendégek megérkeztek, elkezdtek titokzatos játé­
kukat. Először is kidobták az ágyból a fökamarás- 
mcstort, azután egy merész szellem a dán her- | 
ezeg ágyához férkőzött s jéghideg kezével végig- j 
simította a herczeg nrczát, ami persze nem esett 
neki nagyon jól. Harmadnap a herczegnőhöz jött I 
egy szellem látogatóba, a boudoirjába. amitől sze­
gény annyira megijedi, hogy ujullun rogyott össze. , 
A java még csak azután következett- A herezeg 
egy este a könyvtárba ment, hogy könyvet hozzon 
ki magának, melyet reggel bennfelejtett. Mivel | 
tudta, Jiogy a könyv hot fekszik nem gyújtott vi­
lágot, hznein csak úgy ment be a könyvtár sötét 
termébe. Alig hegy bement, a szomszéd termek­
ben levő kísérel iszonyú kiáltásl hallott a utánna 
heves viaskodás zaját. Gyorsan behatoltak a könyv- ; 
tárba s ott találták lmlottbalványun reszketve el­
torzult arezíouásokkal a szegény berczegct.

Betéti könyv. Bngári Rozi előbb lenlt-i,.
most htalapesti lakosnak betelje volt az a.-lendvai. 
lakarékpenzlaniAf: f. évi 'május 10-én beküldte »

\ betétkönyvét ázzál, hogy a betétösszeget aftgösttt 
j küldje nn-g neki a takarékpénztár. Itt aaonNz^ hol 
| mint minden rendes péhziatfcetq(j| ébd fM B jm el 
I viz-gáljak uz okiratikat. feltűnt á ItetétkoojVlV 
I irt nagy összeg, inért az. intézet könyvei tó fű it  

Bagtlri Hozinwk esak 1 frt. 83 krnyi betétje vfjít, 
a fofiyvbc azonf.irn (100T frt 89 kr. van bejegyezve;

, mivel ez nyilván hamisítás folytán került a könyvbe 
a takarékpénztár il járásbíróságnál megtette a fcl- 

. jelentést, mely után az eljárás hivatva lesz a tettes 
s a hamisítás körülményeit kideríteni..

A temető virágai- A középső temető halott- 
| jóinak virágait hosszabb idő' óta fosztogatták, inig 

végre rájöttek a tettesekre. Kiironya Józsefbe ugyanis 
e hó 13-án látta, amint Toni|H>í» Borbála cseléd- 
leány és még két társa két kis gyermeke sírjáról 
virágokat tépett. A feljelentés megtétetvén a rovati 
életű tettes és társai ellen folyik a büntetőeljárás. 
Az eldurvultság ilyen nagy foké. szomorúan jellemzi* 
nevelési rendszerünk hiányát és cselédeink romlott- 
ságál; uz általános felháborodás kemény bünte­
tést vár.

Tanito urak. szives figyelmébe 1 Vizsgalapok
mindenfele vonalzásban 100 drb. 70 kr. Kapható 
Balkúnyi Ernő' papirkereskedésébeni AIsó-Lendván.- 

Egy öreg ember titka. Rendkívül érdekes törté­
net az ••létből jelent most meg a 18-kiadásban. — 
Az előbbi kiadások a roppant kereslet miatt el­
fogytak. — Ki- ezen egy meggyógyult beteg rend­
kívül tanulságos elbeszélése iránt érdeklődik, meg­
kaphatja egy 10 filléres bélyeg beküldése után* 
Feller V. Jenőtől, Stublica 135 szám.

Guttenberg emléke. A nyomdászat teltnlálöja 
születésének 500 éves évfordulóját a nagy-kanizsai 
nyomdász .szakegylet karöltve Zula- és Somogy- 
vármegye Imsonnemü köreivel pünkösd első napján, 
ünnepli meg.

Elkeseredett iskolás fiú. Trebiczjiy Ferencz,
Csáktornyái polgári iskola II. osztályának 14 éves 
tanulója Csáktornya közelében öngyilkosági szándék­
ból a vasúti sínekre feküdt és a vonat' a fejét és 
a jobb-karját levágta.

Vizbefuiás. F. hó 15-én három kis gyer­
mek indult el Mámorból Lentibe az iskolába, de 
csak kettő ért oda. Útközben ugyanis az úgyne­
vezett hidegviu forrás fölötti hídról a 7 éves Ko­
vács Vendel pnjkosságból a Ilid alatt, a viz fölé: 
fektetett gerendára lépett, de egyensúlyát vesztve,, 
a három méter mély vízbe esett, egy ideig kap­
kodott mindenfelé s bár társa Kovács István egy 
dorongot tartott feléje, azt elkapni nem tudta »  
aláincriill: a kis pajtások sikoltozására egy legény 
sietett oda, levetette ruháját s a forrás fenekéről 
kihozUf az iskolás gyermek hulláját.

Szélhámosok. A dunántúli városok; t két

vasárnap mAjtjs a r ^ .

Mi történt? A szellemek egész csordája rá‘  
vetette magát, kikapták a könyvet a k< Jt*böl s 
fojtogatni kezdték. A herczeg viaskodott velük s 
csudálatos módon épen menekült meg körmeik- 
közül. Persze kikutatlak az egész kastélyt; de u. 
hunezut szellemekre bizony nem találtak rá,.csaks 
a könyv bevert ott a padlón szetrongyolva ós egye 
pár szék volt feldöntve. A herczegi pár azonban' 
jó  lakott a szellemekkel s nyomban ott hagyta a 
svéd kustelyt. Miudakcttcu persze szentül meg 
vannak győződve, hogy tényleg szellemek voltak 
akiket látlak és akikkel a herczeg viaskodott.

A belga udvar sem ment mindet) babonától* 
Klementina herczegnö Stefánia özvegy írónőm* 
kósn ■ buga tele van babonás hittel. Az olász 
trónörökössel kellett volna egyidöhen jegyet vál­
tania, egy rettenetes álomkép azonban arra bírta, 
hogy Ígéretét visszavegye. Azt álmodta ugyanis, 
hogy lent van a pokolban mint kárhozott, a többi, 
kárhnzotlol körülvéve. Ezt az álmot úgy magya­
rázta. hogy Istennek nem tetsző dolgot cselekszik, 
lm olyannak nyújtja kezét, aki a pápa ellensége..

Mint ezeknél a királyi udvaroknál,- 
úgy bizonyára a többieknél is bujáu tenyész & 
babona szapora palántája, melyet bizony nem egy­
hamar fog éltető nedvétől megfosztani a fölvilá*- 
gosodás izzó fénye.

CSIKÓS ISTVÁN.
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urasán TÜlöziin szélhámos látogatja. idilk gyánullun 
parasztokul frtlztogutnuk s dae/.um altnak, hogy 
módszérűek már eleggé ismert, eddig nem kerül­
tek lepre. A legutóbbi körmendi Országos vasáron 
egy egvházaslmkki ember ajadta a tehenét 60 
frterl s ini{4 u^' jó l végezte a dolgát, u vásáros 
sátrak fele'tartott a ballagó atyafival egy inforrtm 
(•mbftr eredt szó l* : -mit vett. mit adottéi.* Egy- 
srerrof'ugy, ur siet el mellettünk, aki t irezát ejtett 
ej, amöjvet a barátságos ismeretlen felvett. Alig 
tesznekTiéháity lépést, szalud vissza a vesztes s 
egyenesen a parasztot támadja meg. A paraszt 
védekezik a iflagu módja Szerint: „vízitáljon meg 
liz ur*. Az ur azután ügyesen kivizilálja u lujlii 
esebböl a telién árát. Eközben a másik nr meglép, 
s a vesztes gvanuja móst már árra irányul. Utána 
szalad a tolvajnak s a szegény paraszt pénzét i> 
Viszi magával. A két szélhámost nem tudták el­
fogni. |  •

Budapesti tudósítás! A budapesti ló és 
♦ersenyisláló tulajdonosok úgy látszik kötelessé­
gükké lelték maguknak állataikat semmiféle más 
mint az általánosan isniort Hotter-féle állatgyogy- 
készitményékkel (llér-s XII 2. Seliönbrimnorsti-assc 
182.) gyógykezeltetni, mivel minden istáló tulaj- ' 
di’ iios, ki állatainak egészségi állapotát és kilar- 
t(,s 'gát szem előtt tartja csakis Hotter-féle állat- 
gjó.'y készítményeket használ. Ezek egvbehnngzó 
vei -menyek alapján a legjobbak is, mint ahogy 
már általánosan elismert tény, hogy Hotter-féle 
Training-Fluid (palaczkja 1 frt 20 kr.) elvitázlm- 
tallanul a legjobb edző és (-rősitfs'.ei- lovak és 
szarvásmJlrhák részére, megbecsüllu tctlen ha­
tású. bénulások és merovségekm-l. Hotter-féle 
Agril (csomagja 80 kr.) elsőrendű táppor n 
takarmányállat egészségének és erejének fenntar­
tására; óvószfir mindenféle vese, máj-, hólyag és 
Idegbajok ellen. Hotter-féle Absnrbinol mosdóviz 
(üvegje 8 frt 50 kr.) mindennemű szépséghiba el­
távolítására; u. m. daganatoknál, póknál, patu- 
bütyüknél, szüt-soinoknál stb. Hotter-féle llolttetem 
kenőcs (egész tégely '2. -  fi t fel tégely 1 frt 20 kr.) ! 
a  legrövidebb idő alatt eltüntet minden csont- 
nyujtványt és holttotenict; Hotter-féle kolikaszer i 
U Irt 50 kr.) lovak és marhák kolikájánál és 
puffadlságánát kiváló szolgálatot lesz. Ajánljuk | 
tehát Hotter ájlatgyógykészitnu nyeit t. olvasóinknak 
előforduló esetekben való használatra s meggyő­
ződésünk, ki ezen szerekkel egyszer kísérletet tesz, ; 
azoknak állandó vevője leend. Felhívjuk még szives ; 
figyelmüket a czikk védjegyére lófej R H mono- j 
grammal s csakis Hotter féle készítmények kérondök, | 
bármily néven nevezendő utánzatok visszautasé1 
tárulok. Főraktár Magvaroiszág részére Dr. Budai ! 
Emil városi gyógyszertárában Budapest Városháztér 
és Török József gyógyszertárában Budapest, VI.. 
Király-ulcza J2.
y  Villámcsapás. F. hó 26 án délután a rend­
kívüli zivatar közben a villám a petesházi határ­
ban a szántással elfoglalt Varga Pál 12 éves 
szolgagyerekre lesújtott s azt agyonütötte, úgy­
szintén az ökröket is.

— A királyné könyve. Érdekes hírt közölnek 
telünk Budapestről, ami minden olvasónk erdek- . 
fedésére számíthat. Az a gyönyörű könyv, mely 1 
annak a megboldogult Erzsébet kiráivasszony emlé­
kének van szentelve, már teljesen elfogyott ésirmsi 
második és ragyogóbb köntösbe lép a közönség 
elé. Azt hisszük, hogy mindnyájan emlékezünk 
azokra a megható sorokra, amelyeket a király Ö 
Felsege, az, album szerkesztőjéhez Lengyel Gizellá­
hoz juttatott. Ó Felsége igaz elismerését és köszönetét 
fejezte ki e kiváló úrnőnek, aki pénzt és fárad­
ságot nem kiméivé maga járta be az országot, 
hogy enileksogokatsgyüjt.sön u magyar uriasszonyok- 
tól. Az album gyönyörű volt és (immár a Burg 
levéltárában pihen, miután a magyar nők érdeklő­
dése, amelylyel e páratlan disznói iránt viseltettek , 
határtalan volt. az albumról készült másodlatok | 
rövid időn helöl elfogytak. A kiadók tehát elha­
tározták, hogy másodszor is kiadjak az albumot, . 
még peoig díszesebb, gazdagabb kiadásban Lehető- ' 
lég tökéletes emlékművet óhajtanak készíteni a 
tragikus nagy királynéról. A pazar fénynyel kiállított 
emlékműben pompás képekben lesznek megörökítve 
azok a helyek. hoLszcgény királynőnk megfordult. 
A gyászpompa leirása és a magyar nők emléksorai 
gazdagítják e gyönyörű könyvet, amelyik egyebekben 
tökéletes másodlata annak az cziistboritéku példány­
nak, melyet Ö Felségének, a királynak nyújtottak 
át. A felséges királyi herczegnők és a mágnás 
asszonyok érdeklődése mellett az album május végén 
jelenik meg és eföíizctési ara 6 korona, ami Buda­

pestre (VII., Istvan-ut 40.) az .Előkelő Világ" szer- 1 
kesztös. gebe küldendő.

Kottás levelezőlapok jelentek meg, követ­
kező darabokkal. Teljes zeneművek, zongorára foó-'k 
hanggal: 1. Hej be szörnyű messze vagyok. 2 
Ezért a legényéit. 8. Fulleg borult itr. erdőre. •?. 
Asszony, asszony az akarok lenni. f ’. Lányét, 
lányok A faluban 6. ’Szorolmes a nap a holdba.
7. Kis angyalom. 8. Sarkon vail a házaid 9. 
Fecském. fiv'-Veiu. 10. Zavaró? ft Bodrog. 11. 
Özvegy vagyok Özvegy. 12. Azérl csillag, hogy 
ragyogjon. 18. Daiiko Pista; El megyek a tenger 
szélre . . . Szüérjré Piisa Lajostól. 14. FsiR eső 
majd lesz n«czö. 15. Házunk elölt mriiiiiek el a , 
huszárok. Mi. Kél szép lánya van a kapitáiryuuk. 
17. Sohitsein AzereUél! Meiu Elend. Óriási sikerii ! 
román dal. IS. Fürdik a holdvilág . . .  1 .  Csákit j  
titokban Martalak szerelni. 20. Bankó Pista:-Szállj 
-'I madár, szállj el . . 21. Magasán repül .a-daru. 
22. Beliül dieh Gotf, és wtii- r.d sehön gr vi-s-sen 1 
Isten veled, gyönytVrue'ksok lettvóliia.) 28. Wenn. 1 
( le Blatter leise rauscli no . . . (Kcringödul. Ma
g var-német szöveg.) 24. Mikdr nekem uizsikálnak-
25. A ki a tubáját igazán szereti. 26 Holdvilágos
csillagos az éjszaka. 27. Hallja inti a gavallér.
28. Bunkó Pista: Hej a szemed n ndenit! 20.
!)• Amant .c ó ; llogv mi is az u szlrelem? Ma-
zurka-diil. 80. Mas Bicncnlitfifs. Szcnza ziós kouplé.
81. Dankó Pista: Álmodik a kis tuh ■zi). 32. Jaj
de bajos u /.ereimet titkolni. 88. Neu sfábad ám
barna légé yt szeretni. 84. Mindenfé e szereiéin-
nek vege sznk’iill lenni.8ö. Kille. Kille.Karline! Kupié.
86. Acli so i-m Sehleieher! teljes keringő szöveggel.
87. A ki evleszi feleségül. 88. Bolt ide Salamon
39. Mi köze iiozzúja!- népdal. 40 .8o ne gauzekloine
Fruu. 41. Mit, dui láss mieh in ruh. 4:2! Beim Souper.
Ezen mindenki iUtal szívesen fogadott, csinos ki-
állitás zenés levélezi;t lapok kapliatitk dal-bonként 4
krérl BALKANYI ERNŐ könyvnyomdájában Alsó-
Lendván. Vidéki Ilié;g rendelések a pénz előre be-
küldésével, vagy rítánvét mellett Icgpoiitosabban
cszkö;sülteinek.

Irodalom.

A Dedek-féle szentek életéből megjelent a I l  ik 
és 12-ik füzet. Amabban Manehc szent Mátyás 
apostol cziiuü képében gyönyörködhetünk, emeb­
ben Goineleranhatalmas alkotását: „Aquinóiszent 
Tamás szent Lajos frunc/.ia királynál" szemlélhet­
jük, mint teljes képet. Manche Mátyás npostoljn 
ihlett festői ecset müve. A szentel térdnugyságban 
ülő helyzetben ábrázolja a mint jobb kezében 
az ónt tartja, mig bal kezével az irótáblát nyugtalj i 
térdere. Arcza nemes, egyszerű s erősen keleties 
jellegű. Szemei a messze távolba mélyednek, fenkült 
homlokát a gondolat magasztossága világítja meg. 
Az egész alakon látszik az ihlctlség elragadó fönsége. 
Goineleran stílszerűen megrajzolt középkori ebédlő 
palotai tár szemeink elé. Szent Lajos a közép- 
helyen ül, szent Tamás jobbján foglal helyet. A 
kíséret néma áhítattal tekint a két szentre. A 
szemlélő szinten' odaképzeli magal c dicsőséges 

Jársuságba.sJmkenyieleturna saiiJtjflkácöl a magas 
egekbe. Mindkét kép reprodukeziója teljes elismerés 
sünket érdemli ki. A két teljes képen kivül a I l  ik 
füzetben kiemelendök: Szent Szwitberl püspök, 
boldog Frigyes apát, szent Luczius pápa képei; a 
12-ik füzetben pedig Boilet szent Miklóska, boldog. 
Ágnes klarissza apácza és AquinOi szent Támás 
szoborképo kötik le (igyolmünkct, A 11-ik füzet 
első lapja márczius havának, mely szent József 
dicsőségét hirdeti, jelképes magyarázatát adja, F.gy 
nyíló virágokkal telt ágon három tabulettet látunk. 
A középsőn Mária és József eljegyzése, uz alsón 
szent József látogatása, a felsőn pedig szent József 
nevelöulyiii méltósága van megörökítve. A- rend­
kívül sikerült tollrajz Csorna Károly ismert izlcsct 
es kvalitásos csoportosításai dicséri.

Közgazdaság.

A rétek trágyázása trágyalével.

A fjazdák általában igen szeretik a trá­
gyalevet a rétek öntözésére használni. A , 

| trágya okszerű kezelése tiltja ugyan a trá-

gyaleyct a szilárd ürüléktől clkütönitve fel­
használni, de niég nagyobb hibát ki&efTinfc 
el, ha azt ‘épen a rétek trágyáfcáfdíHk Hasz­
iláljuk, azon régi elavlilt németnek f fö íi ir á n , 
noyg azzal 71 rétek hénölsé^ét elősegítjük.
A trágya különösen bővelkedik nitrogén ve* 
gyületekfren: a melyre á mi szántóföldjeink­
nek igef? iin'gy sziikségülv vart, h ha ezzel 
rtem 'rendelkezünk, kellő m ennyiségben ak -' 
kor drág(( pénzen c’hilisalétröm íöl tagy más', 
hasonlóról kell dondóskodrtunK ellenben a 
réten ;< nitrogénről az azon  téhnö pillangós 
virágnak nltrogéngyüjtök kötelessége g on ­
doskodni. Csak arra légyen gondunk, hogy 
a réteken elegendő m en n yiség i foszforsav, 
káli m ész, áljon rendelkezésre s ekkor első 
sorban a pillangós virágú növények fognak 
buján fejlődni, melyek a levegőből nitrogént 
véve fel, azt egyebek közt á , nitrogént fo ­
gyasztó lüféléknck is rendelkezésükre b o ­
csátják. A réteknek nitrogén vi gyekkel való- 
trágyázása tehát fölösleges, sőt esetleg káros . 
is lehet, mert a Mifélék nttvését túlságosan 
elsösegitvén, a j ó  fü és szénára annyira 
je llem ző és sokkal nagyoBtr tápláló értékkel 
biró pillangós virágnak- lóhere) lüczerna, 
bükküny stb. háttérbe szofittatnak, sőt egé­
szen  el is- nyörflatnak. A trág ia  levet a ré­
tek öntözésére használni tehát hibás eljárás 
és u jövőben  ne történjék a lá g y a ié  első 
sorban a szántóföldre való, de l.eghelyesebir 
a trágyát azzal álitatani, s az ilyen trágyát 
a mely nem csak kilngzott szalm ából áll, de 
a m elyben a növényi tápanyagok összeha l' 
m ozva vannak, vigyük azután a szántó­
földre.

Hol terem a legjobb zöldség.
Ha a földművelő népünk nyomasztó helyze­

tén segíthet valami, az csakis a tudomány és szor­
galom lehet. A mindent pótló anyaföld röge sem- 
lesz képes sokáig kielégíteni mindinkább szaporodó- 
szükségleteket s követeléseket, különösen hu reüsziíf 
gazdálkodnak.

Az unyaföld kincseit megőrizni, a gazdák ölöt? 
eddigelé még nem ismert nyugvó tökét eke alá 
hajtani, abbó jövödelmet huzni, szóval a lietySs 
és okszerű gazdálkodás elfeit elsajátítani, meg­
tanulhatja ma at gazda igen könnyen, mert nem 
csak szaklapinink, hanem a politikai és társadalmi 
irányú napilapok is mindinkább'' felszínre hoznak 
egy-egy gazdasági kérdést. Ez alkalommal is egy 
oly kérdést tárgyalunk, mely igen- sok gazdát kö­
zelebbről érdekelhet, annál is inkább, mert u zöld­
ség félékben oly termein e0'et bírunk, mefyek Aí 
jövedelmezőség omcléscrc lényeges befolyást gya­
korolnak.

Ismeretes, hogy valamennyi zöldség annál 
értékesebb, minél gyorsubb a fejlődése, mert eZ 
esetben a sejtfalak nenr fásodnak el, hanem vé­
konyabbak maradnak, ini által a zöldség sokkal 
izlctcsebb lesz, ha trágyázott földbe kerül, mint 
etlenkezö esetben.

Konyhakerti növényeink az islálófrátfyát' ütirt- 
dig igen jó) eltűrik bármennyit is adjunk abból. 
A jó  érett szarVasmarliatr.igya a leghatásosabb, 
mert ezzel nem csak táplálékot hozunk a földbe, 
hanem annak hűnuiszturtalmát is- növeljük s ez* 
által polmnyosabbá tesszük. A? isfaló trágya hu­
tását feltétlenül fokozza a foszfoisav dús szuper­
foszfát is, különösen zeller és hágyma féléknél*

Nagyon jó  a pöc-zegödör tnrtalmát a zöldségei 
kertben felhasználni és pedig közönséges hamuval 
való keveréssel, mert ez a káliíártulmut növeli.

Németország legtöbb gazdaságában évek óta 
használják a trágyákat a zöldséges kertben s ez a 
magyarázata unnak, hogy ott a hektáronkénti 
tisztajövedolcnv 300—400 markát is meghaladja.

A- mi gazdáink azt tartják, hogy trágyázás 
esetén a zöldségféle Ízletességéből sokat veszít. Ez 
nem áll. A ki egyszer megpróbálta már a zöldséget 
a fent vázolt eljárás mellett termelni, az feltétlenül 
hitelt ad szavainknak.
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B U flxttéli felhívás!
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■ Mrttájik. Alap bó 
lkak baHIrtatu ii.

Irat as V. évMyaa H. negyedébe 
kórjik mméazsn L elöflzttoinkat 
: (ejárt, sibrrakádjantk elóltietesü- 

1 i  lap szétküldésében 
raMkaaalt pedig kérjük 

mert a lap (betartása 
I*r la nekünk ia eleget kelt 

• iffMMkva) szemben vállalt kfltelezett- 
Mfc. UpMtkai a a. é. kózínseg szives párt 
I ajánlva vágytak tisztelettel

Az „Alsó-Lendvai Híradó"
szerkesztősége é» kiadóhivatala

. . sk. A i. ujsápolvu-'ú kiiitöiist'it szive?
figyelmébe ajánljuk a következő napi lapok ejrye* 
példányait, méhek a kora reggeli órákban kupha- 
tők: Magyarország, Pesti Hírlap, Budapesti Napló. 
Esti Újság, Nemzeti Újság, Kleines Journal, Halkányi 
Ernő pupirkert*skedésében Alsó-l.enilváu.

..M.srt-i.F.NiivAi h ih aim v

Hetivásár.
Sertés behajtatott 160 darab, olnduloC 120 

darab; kövér leölve ‘J0 fillér klgrainmonkint féléves 
növendék 12— 14 korona darabja; választóin alacz 
6 —7 korona drbja.

Horju behajtatott Ő0 drb; eladalott mind 
76 Cili. leölve 1 klgr.

Kövér liba eladalott 10— 12 kor. páronkint, 
sovány liba eladalott 4 kor. 40 tilt. páronkint.

idei kaesák - -  kor. — fill. páronkint.
Tyúkok 1 kor. 80 fill. páronkint.
Csirkék 1 kor. —  fill. páronkint.
Pulykák 4—5 koy. páronkint.
Búza eladatott 100 kilónként 14 kor. — fill.
Hozs eladalott 100 kilónként Ili kor. — fill.
Zab eladalott 100 kilónként 10 kor. HO fill.
Árpa eladatoll 100 kilónként 11 kor. fül.
Tengeri eladalott 100 kilkénl 18 kor. — fill.
Murai liszt eladatoll lOÜkként 18 kor. 60 fill.
Széna eladatott 100 kilónként 8 kor. 20 fill.
Tűzifa behozatott 20 kocsival, eladatoll mind.

VASARNAP. MÁJUS 27.
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Van szerencséin a nagyérdemű közönség szives tudomására hozni, 
hogy a mai naptól fogva nálam mindennemű

F A G Y L A L T
a legjobb minőségben naponkint kapható. J e g e s k á v é  külön megren­
delésre. —  Kívánatra házhoz is.

Mély tiszteletid

Rechnitzer Samu
kávés

Alsó Lendván „Központi kávéház". 

Ú j d o n s á g !

mely segít külsőleg és belsőleg a legtöbb betegségnél: 
így : lux, szúrás, szaggatás. kdszvénv, reuma, köhögés, 
natha. gyomorba  ̂hasmenés. m»U-, lej- ét fogfájás, é' 
vagytalanság. gyengeség, szembaj stb. stb. gyorsan é 
táltosán gyógyítható. IS üveg ára használati utasítással 
együtt 5 kor. 24 üveg Stíl) kor.. 4) üveg 16 kor. Bér- 
mentve küldi utánvéttel vagy á pénz előzetes beküldése 

után az egyedüli készítő:
F E L L E R  V . J E N Ő

gyógyszertára a .Sít. Háromsághoz*. Stubiea 135.
(Zágráb m |

mindenkinek legmele-! ...........
gebben ajánlhatók a Iű m ío in ^ h .a  

FELLER-féle I  ............
r eb a r b a r a?! l u l a k |
az .ELSA* véiljegygyel. I  
iliztosan és fájdalom nél-■ 
kül hatnak rossz ernétz- I 
lésnél, gyooiornyomásnál. I 
székrekedésnél, férgeknél, I  *7,*?
vérszegénységnél, sárga- l**uu i*n- ,I '*a 
láznál stb. betegségnél. I 

1 tekercs (6 dobozi hasa-L 
nála ti utasítással együtt 4 korona bémienti*. 

Főraktárak Kiulap -len: Tűrök József Kinilv u 18 és | 
Zoltán n - 'or.Mia t. 41 gyógyszertázsábMv

1 Bámulatos gyógy- I  
^ ^ j r e d m é n j e l ^ ^ l

Igaz történet 
Egy öreg ember 
titka 10 fillér 

portó előzetes 
beküldése után I  Neki köazön-

| hetem élete
■ tér ú-

0. ián. r  
I  Kán Zsiga

Kőért ta.

l E I E L B Ö U f »
a le g sze b b  k iv ite lb e n  k a p h a tó

Balkányi Ernő papirkereskedésében
A L S Ó L E N D V Á N .

Nyomatott Balkányi Ernő könyvnyomdájában Alóö-Lcudván.


